
PREFEITURA MUNICIPAL TIGRINHOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.566.620/0001-55CNPJ: (49) 3658-0068

89875-000 - Tigrinhos

Telefone:
Avenida Felipe Baczinski, 479 - CentroEndereço:

Nr.:   47/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

47/2023

05/09/2023

Página: 1 / 9

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/09/2023
Pregão presencial
47/2023 - PR
47/2023

AQUISIÇÃO PARCELADA E FUTURA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS,
PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS NA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA E DEMAIS
SETORES.

Participante: SCS COMERCIO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ABACAXI PÉROLA: Com polpa intacta e limpa, compacta, firme,com

coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, pesando
exatamente entre 1 a 1,5 kg, aroma e sabor da espécie, sem
rachaduras ou cortes na casca, não apresentando manchas, danos
físicos, bolores ou outros defeitos que possam alterar a sua
aparência e/ ou qualidade. Livre de umidade externa anormal e
resíduos de fertilizantes. De colheita recente, com
acondicionamento em caixas devidamente higienizadas. - ABACAXI
PÉROLA: Com polpa intacta e limpa, compacta, firme, com
coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, pesando
exatamente entre 1 a 1,5 kg, aroma e sabor da espécie, sem
rachaduras ou cortes na casca, não apresentando manchas, danos
físicos, bolores ou outros defeitos que possam alterar a sua
aparência e/ ou qualidade. Livre de umidade externa anormal e
resíduos de fertilizantes. De colheita recente, com
acondicionamento em caixas devidamente higienizadas.

65,000 UN 6,95 451,75

Marca: REAL
3 AÇÚCAR DE BAUNILHA -  Açúcar refinado, aroma identico ao

natural de baunilha. Indústria Brasileira. Pacotes contendo 500
gramas. Deve conter data de fabricação, prazo de validade, lote do
produto. - AÇÚCAR DE BAUNILHA -  Açúcar refinado, aroma identico
ao natural de baunilha. Indústria Brasileira. Pacotes contendo 500
gramas. Deve conter data de fabricação, prazo de validade, lote do
produto.

10,000 PCT 8,90 89,00

Marca: BRUSTO
4 ALFACE (PÉ) MIMOSA E/OU CRESPA - Características: fresca,

apresentar grau de evoluçao completo, livre de sujidades ou
insetos, folhas intactas, tamanho médio a grande. Não podem estar
danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica que
afete a sua aparência. Estarem isentas de umidade externa
anormal, odor e sabor estranho. Acondicionada em embalagens
plásticas, transparentes e atóxicas, individuais. - ALFACE (PÉ)
MIMOSA E/OU CRESPA -  Características: fresca, apresentar grau de
evoluçao completo, livre de sujidades ou insetos, folhas intactas,
tamanho médio a grande. Não podem estar danificadas por
qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua

150,000 UN 4,50 675,00



Página: 2 / 9

aparência. Estarem isentas de umidade externa anormal, odor e
sabor estranho. Acondicionada em embalagens plásticas,
transparentes e atóxicas, individuais.
Marca: REAL

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 ALHO (100GR) - novo, grupo roxo, subgrupo nobre, tipo especial,

classe 4, de primeira qualidade, limpo, não deverá apresentar
problemas de coloração não característica, estar machucado,
brotamento, perfurado, muito maduro e nem muito verde. O
produto deve estar intacto, isento de sujidades, insetos, parasitas,
larvas e corpos estranhos aderidos a casca embalados de acordo
com solicitação. Acondicionado em embalagem plástica resistente
e especial para alimentos, com identificação do fornecedor e prazo
de validade. Embalagens de 100 gramas. - ALHO (100GR) - novo,
grupo roxo, subgrupo nobre, tipo especial, classe 4, de primeira
qualidade, limpo, não deverá apresentar problemas de coloração
não característica, estar machucado, brotamento, perfurado, muito
maduro e nem muito verde. O produto deve estar intacto, isento de
sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a
casca embalados de acordo com solicitação. Acondicionado em
embalagem plástica resistente e especial para alimentos, com
identificação do fornecedor e prazo de validade. Embalagens de
100 gramas.

50,000 UN 5,95 297,50

Marca: REAL
6 BANHA: Ingredientes - Gordura Suína, produto elaborado por

processo artesanal/colonial, embalado em potes plásticos de 01kg,
contendo informações de data de envase, prazo de validade e
informações nutricionais. - BANHA: Ingredientes - Gordura Suína,
produto elaborado por processo artesanal/colonial, embalado em
potes plásticos de 01kg, contendo informações de data de envase,
prazo de validade e informações nutricionais.

40,000 POTE 17,85 714,00

Marca: PAMPLONA
7 BATATA PALHA TRADICIONAL: embalagem de 500gramas.

Ingredientes: batata, óleos vegetais, sal, fécula de batata ete
dióxido de silício. Embalagem contendo informações nutricionais,
data de fabricaçao e prazo de validade e registro no órgão
competente. Pacote c/ 500gramas. - BATATA PALHA TRADICIONAL:
embalagem de 500gramas. Ingredientes: batata, óleos vegetais,
sal, fécula de batata ete dióxido de silício. Embalagem contendo
informações nutricionais, data de fabricaçao e prazo de validade e
registro no órgão competente. Pacote c/ 500gramas.

50,000 PCT 15,90 795,00

Marca: DIVINA
8 BETERRABA - Características: lisa, com polpa intacta e limpa, com

coloração e tamanho uniformes (aproximadamente 80 gramas
cada) típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na
casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que
possam alterar a aparência e qualidade. SEM ESTAREM MURCHAS.
De colheita recente. - BETERRABA - Características: lisa, com polpa
intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes
(aproximadamente 80 gramas cada) típicos da variedade, sem
brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras,
bolores ou outros defeitos que possam alterar a aparência e
qualidade. SEM ESTAREM MURCHAS. De colheita recente.

50,000 KG 5,75 287,50

Marca: REAL
9 BOLINHA DE QUEIJO: feita de massa cozida e farinha de rosca,

recheada com queijo e orégano, embalada separadamente uma a
uma em embalagens de 1kg, contendo cada bolinha 25 gramas,
congelado, pronto para fritar. - BOLINHA DE QUEIJO: feita de massa
cozida e farinha de rosca, recheada com queijo e orégano,
embalada separadamente uma a uma em embalagens de 1kg,
contendo cada bolinha 25 gramas, congelado, pronto para fritar.

25,000 KG 34,50 862,50

Marca: SCS
10 BRÓCOLIS: de primeira qualidade, colheita recente, fresco, em

estágio de amadurecimento adequado para consumo. Coloração
totalmente verde. Sem sujeiras, parasitas, larvas e defeitos que
possam alterar sua aparência. Isento de enfermidades e danos
físicos oriundos do manuseio e transporte. Pesando
aproximadamente 300 gramas a unidade. Entregues individuais
conforme solicitação. - BRÓCOLIS: de primeira qualidade, colheita

150,000 UN 7,90 1.185,00



Página: 3 / 9

recente, fresco, em estágio de amadurecimento adequado para
consumo. Coloração totalmente verde. Sem sujeiras, parasitas,
larvas e defeitos que possam alterar sua aparência. Isento de
enfermidades e danos físicos oriundos do manuseio e transporte.
Pesando aproximadamente 300 gramas a unidade. Entregues
individuais conforme solicitação.
Marca: REAL

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 CALDO DE GALINHA - Sal, amido, gordura vegetal, açúcar, oleína

de palma, salsa, alho, carne de galinha, realçadores de sabor
glutamato monossódico e inosinato dissódico, aromatizantes e
corantes natural cúrcula e caramelo IV. ALÉRGICO: CONTÉM
DERIVADOS DE SOJA, CEVADA E AIPO. PODE CONTER LEITE, OVO,
TRIGO E MOSTARDA. CONTÉM GLÚTEN. Peso líquido de 57 gramas
contendo 6 tabletes. - CALDO DE GALINHA - Sal, amido, gordura
vegetal, açúcar, oleína de palma, salsa, alho, carne de galinha,
realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico,
aromatizantes e corantes natural cúrcula e caramelo IV. ALÉRGICO:
CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, CEVADA E AIPO. PODE CONTER
LEITE, OVO, TRIGO E MOSTARDA. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM
DE 114 GRAMAS. Peso líquido de 57 gramas contendo 6 tabletes.

50,000 UN 4,65 232,50

Marca: APTI
12 CENOURA - Características: lisa, com polpa intacta e limpa, com

coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos,
rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores
ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.
SEM ESTAREM MURCHAS. De colheita recente. - CENOURA -
Características: lisa, com polpa intacta e limpa, com coloração e
tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras
ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros
defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. SEM
ESTAREM MURCHAS. De colheita recente.

80,000 KG 6,00 480,00

Marca: REAL
13 CHOCOLATE GRANULADO: especifico para cobertura, ao leite.

Embalagem de 01kg. - CHOCOLATE GRANULADO: especifico para
cobertura, ao leite. Embalagem de 01kg.

75,000 KG 18,90 1.417,50

Marca: BRUSTO
14 COUVE-FLOR: de primeira qualidade, de cor creme, inseta de folhas

e com talo máximo de 3cm. Deve apresentar as características do
cultivar bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvida, bem
formada, limpa, com coloração própria, livre de danos mecânicos,
fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de
conservação e maturação. Unidades pesando de 0,800 gramas a
1kg. Entregues individuais conforme solicitação. - COUVE-FLOR: de
primeira qualidade, de cor creme, inseta de folhas e com talo
máximo de 3cm. Deve apresentar as características do cultivar
bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvida, bem formada,
limpa, com coloração própria, livre de danos mecânicos,
fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de
conservação e maturação. Unidades pesando de 0,800 gramas a
1kg. Entregues individuais conforme solicitação.

150,000 UN 7,85 1.177,50

Marca: REAL
15 CREME DE LEITE PASTEURIZADO (NATA) - Homogeneizado.

Embalagem em potes (pet) de plástico, contendo 300 gramas, não
será aceito em embalagem plástica. Composição: Gordura láctea:
mínimo 45%. Características sensoriais: Cor: branca ou levemente
amarelada. Sabor e odor: característicos, suaves, não rançosos
nem ácidos, sem sabores ou odores estranhos. Textura: firme,
untuosa, com bom espalhamento. Aparência: brilhante, sem
apresentação de grumos, sem soro aparente. A rotulagem deverá
conter todas as informações nutricionais, nome e/ou marca, data
de fabricação e prazo de validade mínima de 30 dias a partir da
data de entrega do produto. - CREME DE LEITE PASTEURIZADO
(NATA) - Homogeneizado. Embalagem em potes (pet) de plástico,
contendo 300 gramas, não será aceito em embalagem plástica.
Composição: Gordura láctea: mínimo 45%. Características
sensoriais: Cor: branca ou levemente amarelada. Sabor e odor:
característicos, suaves, não rançosos nem ácidos, sem sabores ou
odores estranhos. Textura: firme, untuosa, com bom
espalhamento. Aparência: brilhante, sem apresentação de grumos,

80,000 UN 10,70 856,00



Página: 4 / 9

sem soro aparente. A rotulagem deverá conter todas as
informações nutricionais, nome e/ou marca, data de fabricação e
prazo de validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega do
produto.
Marca: AURORA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
16 CROQUETE DE CARNE COM REQUEIJÃO: de carne recheado com

requeijão, embalada separadamente um a um em embalagens de
01kg contendo cada unidade 27 gramas, congelado, pronto para
fritar. - CROQUETE DE CARNE COM REQUEIJÃO: de carne recheado
com requeijão, embalada separadamente um a um em embalagens
de 01kg contendo cada unidade 27 gramas, congelado, pronto
para fritar.

25,000 KG 34,50 862,50

Marca: SCS
17 CUCA RECHEADA: Produzida de forma artesanal, de 1ª qualidade,

com recheio de sabores diversos (doce de leite/chocolate/ uva/
framboesa), a pedido do cliente, tamanho DE FORMA DE BOLO.
Íntegra e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes,
corantes e outros aditivos utilizados nos produtos industrializados,
em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância
Sanitária. Produzida no máximo um dia antes da entrega. A
embalagem deve ser plástico transparente e atóxico específica
para alimentos, contendo peso, data de fabricação, prazo de
validade, e a informação nutricional de acordo com a legislação
vigente. - CUCA RECHEADA: Produzida de forma artesanal, de 1ª
qualidade, com recheio de sabores diversos (doce de
leite/chocolate/ uva/ framboesa), a pedido do cliente, tamanho DE
FORMA DE BOLO. Íntegra e que utilizam de insumos naturais, sem
conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos produtos
industrializados, em estabelecimentos certificados e autorizados
pela Vigilância Sanitária. Produzida no máximo um dia antes da
entrega. A embalagem deve ser plástico transparente e atóxico
específica para alimentos, contendo peso, data de fabricação,
prazo de validade, e a informação nutricional de acordo com a
legislação vigente.

140,000 UN 15,90 2.226,00

Marca: SCS
19 ENROLADINHO DE SALSICHA: feito de massa cozida e farinha de

rosca, recheado com salsicha hot dog, embalados separadamente
um a um em embalagens de 01kg contendo cada enroladinho 27
gramas, congelado, pronto para fritar. - ENROLADINHO DE
SALSICHA: feito de massa cozida e farinha de rosca, recheado com
salsicha hot dog, embalados separadamente um a um em
embalagens de 01kg contendo cada enroladinho 27 gramas,
congelado, pronto para fritar.

25,000 KG 34,50 862,50

Marca: SCS
20 ERVA MATE PARA CHIMARRÃO - ILEX PARAGUAIENSIS, 01 KG,

NATURAL, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE
FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A TRINTA DIAS, E, PRAZO DE
VALIDADE. - ERVA MATE PARA CHIMARRÃO - ILEX PARAGUAIENSIS,
01 KG, NATURAL, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA
DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A TRINTA DIAS, E, PRAZO DE
VALIDADE.

80,000 PCT 13,90 1.112,00

Marca: BARBAQUA
21 GRANOLA  TRADICIONAL - Embalagem de 1 kg Ingredientes: Flocos

de aveia, flocos de milho, melado de cana, uva passa, óleos
vegetais (milho e ou girassol e ou algodão), açúcar mascavo, fibra
de trigo, flocos de cereais, extrato de malte, coco ralado, gergelim,
mix de vitaminas e minerais (cálcio, vitaminas C, B3, E, zinco,
vitaminas B2, B6, B1, B5, A e D) e aroma. ALÉRGICOS: CONTÉM
AVEIA E DERIVADOS DE TRIGO E DE CEVADA. PODE CONTER
CENTEIO, AMÊNDOA, AMENDOIM, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA
DO PARÁ, AVELÃ, MACADÂMIA, NOZ, PECÃ, PISTACHE, PINOLI,
CASTANHAS E SOJA. CONTÉM GLÚTEN. Adicionado de 10 vitaminas
e minerais, Rico em fibras, Baixo teor de gorduras saturadas, 0%
gordura trans, Baixo teor de sódio. - GRANOLA  TRADICIONAL -
Embalagem de 1 kg Ingredientes: Flocos de aveia, flocos de milho,
melado de cana, uva passa, óleos vegetais (milho e ou girassol e
ou algodão), açúcar mascavo, fibra de trigo, flocos de cereais,
extrato de malte, coco ralado, gergelim, mix de vitaminas e
minerais (cálcio, vitaminas C, B3, E, zinco, vitaminas B2, B6, B1,

25,000 KG 18,30 457,50



Página: 5 / 9

B5, A e D) e aroma. ALÉRGICOS: CONTÉM AVEIA E DERIVADOS DE
TRIGO E DE CEVADA. PODE CONTER CENTEIO, AMÊNDOA,
AMENDOIM, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, AVELÃ,
MACADÂMIA, NOZ, PECÃ, PISTACHE, PINOLI, CASTANHAS E SOJA.
CONTÉM GLÚTEN. Adicionado de 10 vitaminas e minerais, Rico em
fibras, Baixo teor de gorduras saturadas, 0% gordura trans, Baixo
teor de sódio.
Marca: NATURALE

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
22 LARANJA BAHIA PARA SUCO: Características Gerais: De 1ª

qualidade, casca sã, firme, sem rachaduras, murcha, sem defeitos
físicos ou dano mecânico. A polpa deve estar intacta e firme. Deve
apresentar-se em início de maturação. Deve ser fresca, atingido o
grau máximo ao tamanho (médio), aroma, cor e sabor próprio da
espécie e variedade. Não deve conter substâncias terrosas,
sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca.
Livre de resíduos de fertilizantes. De colheita recente.
Acondicionadas em caixas adequadamente higienizadas. - LARANJA
BAHIA PARA SUCO: Características Gerais: De 1ª qualidade, casca
sã, firme, sem rachaduras, murcha, sem defeitos físicos ou dano
mecânico. A polpa deve estar intacta e firme. Deve apresentar-se
em início de maturação. Deve ser fresca, atingido o grau máximo
ao tamanho (médio), aroma, cor e sabor próprio da espécie e
variedade. Não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou
corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Livre de resíduos
de fertilizantes. De colheita recente. Acondicionadas em caixas
adequadamente higienizadas.

100,000 KG 8,80 880,00

Marca: REAL
23 LINGUIÇA CALABRESA: Linguiça calabresa, defumada, fatiada,

preparada com carne suína, carne mecanicamente separada de
aves, gordura suína, sal, açúcar, pimenta calabresa, extrato de
arroz fermentado, condimento natural, regulador de acidez lactado
de sódio, realçador de sabor glutamato monossódico, antioxidante
eritorbato de sódio, aroma natural e de pimenta preta e
conservador de nitrito de sódio, não contem. Embalado em sacode
polietileno de baixa densidade, atóxica, resistente e transparente a
vácuo de 01 Kg cada, e discriminado a identificação do frigorífico e
a data de validade do produto. (Validade mínima de 02 meses). -
LINGUIÇA CALABRESA: Linguiça calabresa, defumada, fatiada,
preparada com carne suína, carne mecanicamente separada de
aves, gordura suína, sal, açúcar, pimenta calabresa, extrato de
arroz fermentado, condimento natural, regulador de acidez lactado
de sódio, realçador de sabor glutamato monossódico, antioxidante
eritorbato de sódio, aroma natural e de pimenta preta e
conservador de nitrito de sódio, não contem. Embalado em sacode
polietileno de baixa densidade, atóxica, resistente e transparente a
vácuo de 01 Kg cada, e discriminado a identificação do frigorífico e
a data de validade do produto. (Validade mínima de 02 meses).

80,000 KG 41,50 3.320,00

Marca: NOBRE
24 MAIONESE TRADICIONAL: embalagem de 700 gramas, ingredientes:

água, óleo vegetal, ovo pasteurizado, amido modificado, vinagre,
açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, estabilizante
goma xantana, conservador ácido sórbico, antioxidante BHA, BHT e
ácido cítrico, sequestrante EDTA Cálcio Dissódico, corante natural
páprica e aromatizante. Não contém glúten, alérgicos: contém ovo
e derivados de soja. Contendo selo de inspeção, data de fabricação
e prazo de validade. - MAIONESE TRADICIONAL: embalagem de 700
gramas, ingredientes: água, óleo vegetal, ovo pasteurizado, amido
modificado, vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido
láctico, estabilizante goma xantana, conservador ácido sórbico,
antioxidante BHA, BHT e ácido cítrico, sequestrante EDTA Cálcio
Dissódico, corante natural páprica e aromatizante. Não contém
glúten, alérgicos: contém ovo e derivados de soja. Contendo selo
de inspeção, data de fabricação e prazo de validade.

50,000 UN 9,00 450,00

Marca: LIZA
25 MANDIOCA/AIPIM: mandioca, raízes grandes, grau normal de

evolução, selecionadas, descascadas, congeladas, frescas, de boa
safra, fácil cozimento. Aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito
estado de desenvolvimento, sem ferimentos ou defeitos, não

150,000 KG 11,30 1.695,00



Página: 6 / 9

fibrosa. Isenta de sujidades, rachaduras, perfurações. Embalagens
transparentes de 1kg, com nome do produtor, data do envase e
prazo de validade. - MANDIOCA/AIPIM: mandioca, raízes grandes,
grau normal de evolução, selecionadas, descascadas, congeladas,
frescas, de boa safra, fácil cozimento. Aroma, cor, típicos da
espécie, em perfeito estado de desenvolvimento, sem ferimentos
ou defeitos, não fibrosa. Isenta de sujidades, rachaduras,
perfurações. Embalagens transparentes de 1kg, com nome do
produtor, data do envase e prazo de validade.
Marca: REAL

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
26 MASSA PARA PASTEL -  Farinha de Trigo enriquecida com ferro e

ácido fólico, água, óleo de soja, sal, açúcar, corante natural de
urucun e conservadores: sorbato de potássio e propionato de
cálcio. Contén Glúten. Alérgicos: Contén Derivados de trigo e soja.
Embalagem de 500 gramas. Validade Mínima de 60 dias. - MASSA
PARA PASTEL -  Farinha de Trigo enriquecida com ferro e ácido
fólico, água, óleo de soja, sal, açúcar, corante natural de urucun e
conservadores: sorbato de potássio e propionato de cálcio. Contén
Glúten. Alérgicos: Contén Derivados de trigo e soja. Embalagem de
500 gramas. Validade Mínima de 60 dias.

75,000 PCT 7,99 599,25

Marca: ITALIA
27 MASSA PARA PIZZA ARTESANAL - Características: a base de farinha

de trigo, com espessura de 2cm, formato redondo com
aproximadamente 30cm de diametro, fresca com aspecto e odor
agradável, mantida sob refrigeraçao, pré assada, recoberta com
papel filme. A emabalagem deverá conter rótulo com nome do
fornecedor, peso, data de fabricaçao e validade e informaçao
nutricional. - MASSA PARA PIZZA ARTESANAL - Características: a
base de farinha de trigo, com espessura de 2cm, formato redondo
com aproximadamente 30cm de diametro, fresca com aspecto e
odor agradável, mantida sob refrigeraçao, pré assada, recoberta
com papel filme. A emabalagem deverá conter rótulo com nome do
fornecedor, peso, data de fabricaçao e validade e informaçao
nutricional.

150,000 UN 9,90 1.485,00

Marca: SCS
29 MELANCIA - Características Gerais: De Primeira qualidade, pesando

aproximadamente 10 kg cada fruto. Não devem conter substâncias
terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da
casca, livre de resíduos de fertilizantes. Aspecto característico, com
ausência de fissuras e/ou rachaduras. Devem ser frescas e
uniformes, cor e sabor próprios da espécie. A polpa deve estar
intacta e firme. - MELANCIA - Características Gerais: De Primeira
qualidade, pesando aproximadamente 10 kg cada fruto. Não
devem conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos
aderentes à superfície da casca, livre de resíduos de fertilizantes.
Aspecto característico, com ausência de fissuras e/ou rachaduras.
Devem ser frescas e uniformes, cor e sabor próprios da espécie. A
polpa deve estar intacta e firme.

150,000 KG 3,25 487,50

Marca: REAL
30 MEL DE ABELHA - Natural, puro, sem conservantes e aditivos.

Embalagem de 1 kg em potes PET ou vidro. Produto sem presença
de edulcorantes, aromatizantes, conservantes, corantes,
espessantes ou sintéticos bem como corretivos de acidez. Produto
registrado no Ministério da Agricultura, inspecionado. Deve constar
tabela de informação nutricional e todas as informações
obrigatórias da embalagem, data de envase e prazo de validade de
pelo menos 11 meses a contar da data de entrega do produto. -
MEL DE ABELHA - Natural, puro, sem conservantes e aditivos.
Embalagem de 1 kg em potes PET ou vidro. Produto sem presença
de edulcorantes, aromatizantes, conservantes, corantes,
espessantes ou sintéticos bem como corretivos de acidez. Produto
registrado no Ministério da Agricultura, inspecionado. Deve constar
tabela de informação nutricional e todas as informações
obrigatórias da embalagem, data de envase e prazo de validade de
pelo menos 11 meses a contar da data de entrega do produto.

15,000 KG 27,40 411,00

Marca: ACA
31 MINI PIZZA: Feito de forma artesanal, massa e recheio artesanal.

Pré-assada. Sabores sortidos: frango, calabresa, milho verde,
mussarela. Embalada em bandejas de isopor contendo 08 unidades

125,000 UN 24,00 3.000,00



Página: 7 / 9

em cada bandeja. Cada mini pizza precisa ter um diâmetro em
média de 8 a 10 cm no máximo. Na embalagem deverá conter
rotulagem com data de fabricação, prazo de validade, nome do
fornecedor, peso líquido, sabores e informação nutricional. - MINI
PIZZA: Feito de forma artesanal, massa e recheio artesanal. Pré-
assada. Sabores sortidos: frango, calabresa, milho verde,
mussarela. Embalada em bandejas de isopor contendo 08 unidades
em cada bandeja. Cada mini pizza precisa ter um diâmetro em
média de 8 a 10 cm no máximo. Na embalagem deverá conter
rotulagem com data de fabricação, prazo de validade, nome do
fornecedor, peso líquido, sabores e informação nutricional.
Marca: SCS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
32 MORANGO IN NATURA: CONSUMIR COMO FRUTA, de 1ª qualidade,

graúdos, embalado em bandeja de isopor 500 gramas cada
bandeja, envelopado com plástico transparente, apresentando grau
médio de maturação, tal que permita suportar a manipulação,
transporte e conservação, em boas condições para o consumo,
ausência de sujidades. Bandeja 500 gramas. - MORANGO IN
NATURA: CONSUMIR COMO FRUTA, de 1ª qualidade, graúdos,
embalado em bandeja de isopor 500 gramas cada bandeja,
envelopado com plástico transparente, apresentando grau médio
de maturação, tal que permita suportar a manipulação, transporte
e conservação, em boas condições para o consumo, ausência de
sujidades. Bandeja 500 gramas.

100,000 UN 28,90 2.890,00

Marca: REAL
33 PÃO CASEIRO BRANCO: macio, novo, feito com farinha de trigo, nao

pode ser queimado, batumado. Deverão ser acondicionados em
sacos plásticos de polietileno atóxico próprio para alimentos,
embalados individualmente, apresentando informação nutricional,
data de fabricação e prazo de validade. - PÃO CASEIRO BRANCO:
macio, novo, feito com farinha de trigo, nao pode ser queimado,
batumado. Deverão ser acondicionados em sacos plásticos de
polietileno atóxico próprio para alimentos, embalados
individualmente, apresentando informação nutricional, data de
fabricação e prazo de validade.

50,000 UN 13,00 650,00

Marca: SCS
34 PÃO CASEIRO DE MILHO: macio, novo, feito com farinha de milho,

nao pode ser queimado, batumado. Deverão ser acondicionados
em sacos plásticos de polietileno atóxico próprio para alimentos,
embalados individualmente, apresentando informação nutricional,
data de fabricação e prazo de validade. - PÃO CASEIRO DE MILHO:
macio, novo, feito com farinha de milho, nao pode ser queimado,
batumado. Deverão ser acondicionados em sacos plásticos de
polietileno atóxico próprio para alimentos, embalados
individualmente, apresentando informação nutricional, data de
fabricação e prazo de validade.

40,000 UN 14,00 560,00

Marca: SCS
35 PÃO DE CACHORRO QUENTE E PÃO FRANCÊS: Ingredientes: farinha

de trigo especial, gordura vegetal, água, açúcar, sal, fermento
biológico. Cada unidade contendo 50 gramas aproximadamente,
com tamanho regular, superfície macia, lisa, brilhante, com miolo
consistente e sedoso. Deverão ser acondicionados em sacos de
polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o
produto seja entregue íntegro, não amassado, murcho e
umedecido. O pacote deverá estar fechado e rotulado com data de
fabricação com no máximo 2 dias antes da entrega, prazo de
validade e informações nutricionais. - PÃO DE CACHORRO QUENTE
E PÃO FRANCÊS: Ingredientes: farinha de trigo especial, gordura
vegetal, água, açúcar, sal, fermento biológico. Cada unidade
contendo 50 gramas aproximadamente, com tamanho regular,
superfície macia, lisa, brilhante, com miolo consistente e sedoso.
Deverão ser acondicionados em sacos de polietileno atóxico,
resistente e transparente de forma que o produto seja entregue
íntegro, não amassado, murcho e umedecido. O pacote deverá
estar fechado e rotulado com data de fabricação com no máximo 2
dias antes da entrega, prazo de validade e informações
nutricionais.

125,000 KG 18,99 2.373,75

Marca: SCS



Página: 8 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
36 PÃO FATIADO BRANCO E INTEGRAL: Linha sanduíche,

acondicionado em embalagens plástica especial para alimentos,
em pacotes com 20 fatias, transparente, resistente, íntegra e
especial para alimentos. A Embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação, procedência, data de
fabricação com no máximo um dia antes da entrega. - PÃO
FATIADO BRANCO E INTEGRAL: Linha sanduíche, acondicionado em
embalagens plástica especial para alimentos, em pacotes com 20
fatias, transparente, resistente, íntegra e especial para alimentos.
A Embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação, procedência, data de fabricação com no máximo um
dia antes da entrega.

125,000 PCT 13,95 1.743,75

Marca: SCS
37 PASTEL: sabores carne, frango e queijo, exclusivo de massa bolha

(não podendo ser entregue em massa cozida com farinha de rosca)
embalagens de 01kg contendo cada pastel 25 gramas, congelado,
pronto para fritar. - PASTEL: sabores carne, frango e queijo,
exclusivo de massa bolha (não podendo ser entregue em massa
cozida com farinha de rosca) embalagens de 01kg contendo cada
pastel 25 gramas, congelado, pronto para fritar.

25,000 KG 34,50 862,50

Marca: SCS
38 PRESUNTO COZIDO - SEM CAPA DE GORDURA, FATIADO. PESO

LÍQUIDO bandejas de 200 gramas. Ingredientes: Puro Pernil Suíno,
água (21,42%, sal, proteína de soja (1,99%), açúcar, regulador de
acidez: Lactoto de sódio (INS 407), espessante:  carragena (INS
407), estanbilizante, tripolifosfato de sódio (INS45 li), realçador de
sabor, glutamato monossádico (INS621), antioxidante: erotorbato
de sódio (INS316), corante natural: carmin de cochonilha (INS 120),
conservante: nitrito de sódio (INS 250), aroma idêntico ao natural
de : cravo, canela, pimenta vermelha, noz noscada, limão, laranja,
gengibre páprica. Com valor energético de 40 kcal para 40 gramas.
Marca referência: Aurora. - PRESUNTO COZIDO - SEM CAPA DE
GORDURA, FATIADO. PESO LÍQUIDO bandejas de 200 gramas.
Ingredientes: Puro Pernil Suíno, água (21,42%, sal, proteína de soja
(1,99%), açúcar, regulador de acidez: Lactoto de sódio (INS 407),
espessante:  carragena (INS 407), estanbilizante, tripolifosfato de
sódio (INS45 li), realçador de sabor, glutamato monossádico
(INS621), antioxidante: erotorbato de sódio (INS316), corante
natural: carmin de cochonilha (INS 120), conservante: nitrito de
sódio (INS 250), aroma idêntico ao natural de : cravo, canela,
pimenta vermelha, noz noscada, limão, laranja, gengibre páprica.
Com valor energético de 40 kcal para 40 gramas. Marca referência:
Aurora.

150,000 UN 9,20 1.380,00

Marca: AURORA
39 REPOLHO BRANCO: hortaliça de folhas enoveladas, tamanho médio

de 1,5 a 2kg, com características íntegras e de primeira qualidade;
fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da
espécie; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos
estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar
quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. -
REPOLHO BRANCO: hortaliça de folhas enoveladas, tamanho médio
de 1,5 a 2kg, com características íntegras e de primeira qualidade;
fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da
espécie; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos
estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar
quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.

100,000 UN 5,90 590,00

Marca: REAL
40 REQUEIJÃO CREMOSO: Linha Profissional - Peso Líquido de 200

gramas, saschê. Com Textura cremosa, lisa e brilhante. Produto
apresenta leite pasteurizado através da avançada tecnologia.
Apresenta sabor suave, levemente salgado e consistência cremosa.
- REQUEIJÃO CREMOSO: Linha Profissional - Peso Líquido de 200
gramas, saschê. Com Textura cremosa, lisa e brilhante. Produto
apresenta leite pasteurizado através da avançada tecnologia.
Apresenta sabor suave, levemente salgado e consistência cremosa.

75,000 UN 8,60 645,00

Marca: FRIZZO
41 RISÓLIS: sabor frango, feito com massa cozida e farinha de rosca,

embalado separadamente um a um em embalagens de 01kg
25,000 KG 34,50 862,50



Página: 9 / 9

contendo cada risólis 25 gramas, congelado, pronto para fritar. -
RISÓLIS: sabor frango, feito com massa cozida e farinha de rosca,
embalado separadamente um a um em embalagens de 01kg
contendo cada risólis 25 gramas, congelado, pronto para fritar.
Marca: SCS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
42 SORVETE - Tipo copo Sundae, especificações dos sabores: Sorvete

sabor morango com cobertura de morango e amendoim. (morango)
Sorvete de chocolate com cobertura de chocolate e granulado
(brigadeiro). Sorvete de chocolate, sabor nata e chocolate com
cobertura de chocolate (napolitano), Sorvete sabor nata com flocos
de chocolate (flocos). Caixas fechadas contendo 30 unidades dos
sabores acima descrito. MARCA REFERÊNCIA: diêlo. - SORVETE -
Tipo copo Sundae, especificações dos sabores: Sorvete sabor
morango com cobertura de morango e amendoim. (morango)
Sorvete de chocolate com cobertura de chocolate e granulado
(brigadeiro). Sorvete de chocolate, sabor nata e chocolate com
cobertura de chocolate (napolitano), Sorvete sabor nata com flocos
de chocolate (flocos). Caixas fechadas contendo 30 unidades dos
sabores acima descrito. MARCA REFERÊNCIA: diêlo.

18,000 CX 190,00 3.420,00

Marca: SORVETONE
Total do Participante: 43.346,50

Total Geral: 43.346,50

Assinatura do Responsável

20/09/2023Tigrinhos,

DERLI ANTONIO DE OLIVEIRA


